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Sprecherinnen Kontaktdaten Sektion 

Dr. Doris Stolberg (stellv. Vorsitzende) 
Leibniz-Institut für Deutsche Sprache (IDS) 

Tel: 0621 1581 153 

stolberg@ids-mannheim.de A 

Katharina Baier 
Leibniz-Institut für Bildungsmedien | Georg-Eckert-Institut 

Tel.: 0531 59099-226 

baier@leibniz-gei.de A 

Dr. Barbara Warner 
Akademie für Raumentwicklung in der Leibniz‐Gemeinschaft ‐
ARL 

Tel: 0511 34842-22 

Barbara.Warner@arl-net.de B 

Katarina Pollner (stellv. Vorsitzende) 
Wissenschaftszentrum Berlin für 
Sozialforschung (WZB) 

Tel.: 030 25491-544 

katarina.pollner@wzb.eu B 

Nina Grohmann 
Forschungszentrum Borstel-Leibniz Lungenzentrum (FZB) 

Tel.: 04537 188-5807 

gleichstellung@fz-borstel.de C 

PD Dr. Susanne Grether-Beck 
IUF - Leibniz Institut für umweltmedizinische Forschung 
GmbH 

Tel: 0211 3389-303 

Susanne.Grether-Beck@IUF-
Duesseldorf.de 

C 

Dr. Christine Zädow 
Leibniz-Institut für Plasmaforschung und 
Technologie e.V. (INP) 

Tel.: +49 3834 554 3914 

christine.zaedow@inp-greifswald.de D 

Dr. Barbara Güttler 
Leibniz-Institut für Verbundwerkstoffe GmbH (IVW) 

Tel.: +49 631 2017 462 

barbara.guettler@leibniz-ivw.de D 

Dr. Christine von Bloh (Sprecherin) 
Potsdam- Institut für Klimafolgenforschung 
e.V. (PIK) 

Tel: 0331 288-2659 

cvbloh@pik-potsdam.de E 

Dr. Kirsten Pohlmann 
Leibniz-Institut für Gewässerökologie und Binnenfischerei (IGB) 

Tel: 033082 699 58 

kirsten.pohlmann@igb-berlin.de E 

Hendrikje Wehnert 
Leibniz-Institut für Ostseeforschung Warnemünde (IOW) 

Tel. 0381 51 97 103 

hendrikje.wehnert@io-
warnemuende.de 

Diversitäts-
sprecherin 

Nina Grohmann 
Forschungszentrum Borstel-Leibniz Lungenzentrum (FZB) 

Tel.: 04537 188-5807 

gleichstellung@fz-borstel.de 

stellv. 
Diversitäts-
sprecherin 
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